拳冲会先輩 各位

拳冲会 渉外理事（全自衛隊空手道連盟）

全自衛隊空手道連盟 理事長

 濱本 博文(３２期)

全自衛隊空手道連盟の活動等について

 新型コロナウイルスの影響が続く厳しい情勢の下、先輩方におかれましては、益々

ご清栄のこととお慶び申し上げます。

昨年度、先輩方に依頼させて頂いた自衛隊体育学校における空手基幹要員集合訓

練へのご支援をはじめ、日頃から全自衛隊空手道連盟（以下「全自空連」という。）

の活動にご理解・ご協力を頂き、誠に有り難うございます。

以下、全自空連から改めて今年度の活動等についてご連絡させて頂きます。

先輩方におかれましては、全自空連の活動に対し、引き続きご支援・ご協力を頂

けますようお願い申し上げます。

１ 自衛隊体育学校における空手基幹要員集合訓練の終了及び強化訓練への引継ぎ

  ２０２０年度東京五輪において空手が採用されたことを踏まえ、「自衛隊から空

手のオリンピック選手を輩出」することを目標として、約３年半にわたり自衛隊

体育学校において行われてきた空手基幹要員集合訓練は、昨年末、パリ五輪にお

いて空手が不採用とされたことから、終了することとなりました。重ねまして、

これまでの先輩方からのご支援に対し、深く御礼申し上げます。

尚、本事業については、今後、空手基幹要員集合訓練開始の前から全自空連選

手強化部で実施されていた従来の空手強化訓練（毎年度、全日本ナショナルチー

ム選手指定を目標に年５回程度実施）に引き継ぐこととなりましたので、引き続

き部隊等の選手への参加に関するご支援等を宜しくお願い致します。

２ 令和３年度 自衛隊体育学校 空手道指導者集合訓練の実施

今年度は、下記のとおり、自衛隊体育学校において「空手道指導者集合訓練」

が行われます。本集合訓練は、３年毎に実施され、空手道指導者として必要な知

識や技術、トレーニング法を総合的に集中して学べる絶好の機会です。また、卒

業時には全自空連段位、審判員及び審議員等の資格を取得でき、（公財）全日本空

手道連盟公認資格取得の道が開けてきます。参加資格は、曹以上（幹部を含む。）

です。

  集合訓練の実施にあたり、全自空連の各支部長等から所属部員への情報提供、

調整等を依頼しているところですが、先輩方におかれましても、自衛隊空手道の

活性化施策としてご理解を頂き、所属部隊等における隊員の活動の促進及びご支

援を宜しくお願い致します。

記

（１）期 間

   令和３年１０月１８日（月）～１２月３日（金）（６週間）

（２）入校に関する問い合わせ先

   全自衛隊関東地区空手道連盟 理事長 鈴木 克哉（４０期）

防衛省代表：０３－３２６８－３１１１（海幕人事計画課長）

（３）その他

   陸自業務システムの体育学校ＨＰにて入校案内が確認できます。

   「各方面隊ポータル」→「中央ポータル」→「自衛隊体育学校」→

   「第１教育課」→「入校案内・訓育参考資料等」

  ※海・空自部隊からは、（２）項の連絡先にお問い合わせ下さい。